2

[bookmark: _Hlk131001307][image: ]
1. СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. КАНЕВСКОЙ РАЙОН
1.
1. РЕШЕНИЕ

от ______________ 			                      	          	  	№ ______
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 29 марта 2017 года № 127                                                 «Об утверждении Положения об управлении имущественных отношений администрации муниципального образования Каневской район»

В силу положений статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября               2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», во исполнение требований пункта 10 федерального стандарта    бухгалтерского учета для организаций государственного сектора                       «Непроизведенные активы», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 февраля 2018 № 34, в целях реализации статьи 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Каневской район от 29 марта 2017 года № 127 «Об утверждении Положения об управлении имущественных отношений администрации муниципального образования Каневской район» следующие изменения:
1.1. Подпункт  2.2.10 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.2.10. Отражение в бюджетном учете объектов имущества казны муниципального  образования  Каневской район и земельных  участков,  на  которые  государственная собственность не разграничена, впервые вовлекаемых уполномоченным органом местного самоуправления в хозяйственный оборот, в качестве непроизведенных активов.».
1.2. Добавить в пункт 2.2 раздела 2 подпункт 2.2.14 следующего содержания: «2.2.14. Выявляет правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории муниципального образования Каневской район.».
1.3.  Подпункт 2.3.19 пункта 2.3 раздела 2 «2.3.19. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Краснодарского края» считать подпунктом 2.3.29  пункта 2.3. раздела 2.
1.4. Подпункт 2.3.23 пункта 2.3 раздела 2 «2.3.23. Организует и обеспечивает мобилизационную подготовку и мобилизацию, разрабатывает план перевода Управления на работу в условиях военного времени» считать подпунктом 2.3.24  пункта 2.3. раздела 2.
1.5. Добавить в пункт 2.3 раздела 2 подпункт 2.3.30 следующего содержания: «2.3.30. Принимает решения и проводит на территории муниципального образования Каневской район мероприятия по выявлению сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости, направляет сведения о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
[bookmark: sub_2]2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального     образования      Каневской   район   в    информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Каневской район				                                                  М.А. Моргун
image1.emf